Ad rationes Ad p̄mā. dico q̄ illa non pbat terrā semip̄ moueri in suo loco nālī. s̄z bñ moneret si eēt extra ipsuz. & h̄z talis po^m nō reducat ad actuū in totali terra tñ bñ in suis partibus. **A**d secūdā. illā arguit ad p̄positū. q̄ in p̄posito itēlligūt de motu locali. & de gete sibi oppōtis. & nō de morti alteratio nis. **A**d tertiaz. illa bñ arguit pro vñtima pclōne. **A**d qrtā dico q̄ vñtiz p̄ ceteras expiētias haberi pōt q̄ celū nō gescit. vñ si gesceret. q̄o tūc sol & luna & ceteri planete ali quando cēt ppinqiores aliqui remōtores. certe ipsoſiblē est hoc nisi celū moneret. Qd̄ aliqui sint admisēt ppinqores. & aliqui remōtores docet xpientia. **D**ēnde rñdeo ad p̄suasōes illas qb̄ pbat̄ terrā moueri & celū gescē. **C**ad pñmā bene pcedo q̄ terra recipit fluentias a celo. sed ad hoc nō regrit terra se habere actine. h̄z sufficit se habere passione. sic q̄ ipsa illā influentiā recipiat. & ipsuz celuz illā influentiā causet per suū motū ppter hoc q̄ celū ē pse cītus terra. magis aut̄ de rōne pfectū est dare alijs pfectōnes qñnis ex hoc nībñ recipiat q̄ ecōuerso. **C**ad seūndaz bene pcedo q̄ q̄qd̄ pli idiget p̄t d̄z moueri nisi aliud mo neretur ad dandū sibi quo idiget. h̄z sic est in p̄posito. q̄ ter ra quiescēt celū mouet dando ei illud quo indiget. **C**ad tertiaz bene pcedo q̄ bene pfectū est eēt in quiete q̄ in motu qñtū ad illā que mouent ad finez veniēti ad sua loca naturalib̄ & que nō mouent ad aliqd acqrendū sibi aliud a motu. Ita q̄ motus localis est pfectio finalis eoz. dico q̄ talib̄ pfectum

Questio

XXVII.

est moueri q̄ esse in quiete. & sic est de corporib̄ celestib̄. **C**ad quartaz. dico q̄ verū est q̄ facili^m esset mouere cor pus parvū q̄ magnū. si cetera essent paria. sed non est ita. q̄ corpora gratia & terrestria sunt inepta ad motū. Usū clarū est q̄ facili^m mouem̄ aquā q̄ terrā. & adhuc facilius aerei. & sic ascēdēdo corpora celestia sūt per suas naturas facili^m mobilia. **C**ad qntā. bene cōcedo q̄ terre debet aliquis motū simplex. qñ est extra locū suū. licet hoc nō oporteat quādo est in loco suo. vñ nīs partes terre dicto modo trāspōnerē modo quo dīcebat in pbatō q̄rte pclōsis nō totalis terra simpli qesceret & nō moueret. cū quo bñ stat q̄ si totalis terra esset extra locū suū. vel aliqui pars ei^m moueret motu simplici & naturali sibi debito. **C**ad vlt̄mā. dico q̄ bis quib̄ debet motus circularis cōueniēs est figura sperica. & similiter quibus debet ges nālis circa idē centrū etiā cōueniēs est figura spica. modo ad ppositū dico q̄ terre nō cōuenit figura sperica ppter moueri circa lariter. s̄z ppter ipsaz gescere circa centrū mundi.